

Till  
Pensionärsrådet Hägersten-Liljeholmen

Hej!

Läget har stabiliserats inom äldreomsorgen. Boende på vård- och omsorgsboendena har tillfrisknat, vilket är mycket glädjande.

På våra äldreboenden är det i nuläget en person med konstaterad smitta.

Flera av personalen är åter i tjänst, vilket också är mycket positivt.

Hemtjänsten har fortsatt ett fåtal brukare som är smittade. Förstärkningsteamet har startats upp för att vi ska komma igång och ha en bra beredskap.

De basala hygienrutinerna och användning av skyddsutrustning står fortsatt i fokus. Ständig genomgång, påminnelse och uppföljning av detta vid alla enheter.

Nedan kommer svar på era frågor.

Jag önskar er en fin helg.

**Håll i, håll ut och håll avstånd**

Med vänliga hälsningar

Marja Kammouna  
avdelningschef

## Svar på pensionärsrådets frågor till mötet den 20 maj 2020

1. Hur många har hittills dött i Covid-19 på våra service- och vård- och omsorgsboenden?

Svar: 31 personer som haft diagnosen covid-19 har avlidit.

2. Hur många har dött på sjukhus och hur många har dött på våra boenden?

Svar: Tre personer har avlidit på sjukhus.

3. Har de smittade i Covid-19 på våra boenden fått läkarvård?

Svar: Ja, vilken typ av vård man ges beror på vilka symtom man har.

4. Har några anhöriga nekats att ta ett sista farväl av döende på våra boenden?

Svar: Det finns en rutin för undantag från besöksförbud i samband med vård i livets slutskede.

5. Hur många personer med hemtjänst har hittills dött i Covid-19 i vår stadsdel?

Svar: Tre personer med hemtjänst som haft covid-19 har avlidit.

6. Hur många är i nuläget konstaterat smittade i Covid-19 på våra service- och vård- och omsorgsboenden?

Svar: En person med konstaterad smitta i Säbo i egen regi i nuläget.

7. Hur många personer med hemtjänst är i nuläget konstaterat smittade i Covid-19 i vår stadsdel?

Svar: Fyra personer med hemtjänst är i nuläget konstaterat smittade med covid-19.

8. Separeras konstaterat smittade boende i Covid-19 från övriga boende på våra service- och vård- och omsorgsboenden?

Svar: Smittade boende isoleras så långt som möjligt i sin lägenhet. För personer med demenssjukdom som saknar insikt om sin situation kan detta ibland vara svårt.

9. Avdelas särskild personal på våra service- och vård- och omsorgsboenden till vård av smittade personer.

Svar: Ja

10. Har personalen tillräcklig skyddsutrustning?

Svar: Personalen använder skyddsutrustning i enlighet med de riktlinjer och rekommendationer som finns från regionen och folkhälsomyndigheten. Tillgången har successivt förbättrats men verksamheterna har inga lager utan beställer för en vecka i taget.

11. Testas om personalen är smittad innan de sätts in att vårda patienterna?

Svar: Nej. Personal som har luftvägssymtom och/eller feber ska inte arbeta alls. För personal som är frånvarande/hemma med symtom erbjuds provtagning.

12. Testas om personalen är smittad innan de utför hemtjänst?

Svar: Nej, hemtjänstpersonalen testas ännu inte i dagsläget. Hemtjänsten följer folkhälsomyndighetens rekommendationer och är mycket noga med att ingen medarbetare med symptom som snuva, hosta, ont i halsen, feber får vara i arbete och att man måste vara symptomfria två dagar innan återgång i arbete.

13. Hur många timanställda finns på respektive vård- och omsorgsboende och vilken utbildning har de fått för att kunna arbeta utan risk för att smitta någon eller själva bli smittade?

Svar: Timanställda  
Axelsbergs vård- och omsorgsboende har cirka 20 timanställda.

Vård- och omsorgsboendena vid Fruängsgården har ca 90 timanställda.

Merparten av de timanställda som arbetar på vård- och omsorgsboende har vårdutbildning/  
undersköterskeutbildning och arbetserfarenhet inom vården, övriga går utbildning eller har lång erfarenhet.

Svar: Utbildning och handledning  
All personal inklusive timanställda får utbildning och handledning kring de basala hygienrutinerna, hur skyddsutrustningen ska användas, om covid-19, smittvägar och hur man ska arbeta för att minimera risken för smitta.

14. Tas nya patienter in på våra servicehus och vård- och omsorgsboenden? Om så är fallet testas dessa för Covid-19 och tas de in på boenden där det finns smittade?

Svar: Samtliga testas nu innan inflyttning. Under de första 14 dagarna (inkubationstid) efter inflyttning betraktas man som potentiell smittbärare och omhändertagandet ska anpassas utifrån detta.

Personer med konstaterad smitta placeras först i stadens korttidsboenden som är upprättade för covid-19 positiva innan flytten till permanenta boenden. Personer med demenssjukdom som bär smitta och riskerar att smitta andra kan placeras tillfälligt i stadens korttidsboenden för att begränsa möjlig smittspridning.

15. Hur många av de brukare som insjuknat i Covid-19 på våra service- och vård- och omsorgsboenden och i vår hemtjänst har tillfrisknat?

Svar: 38 personer har friskförklarats från covid-19 på Säbo.

Svar: Det är sex personer med hemtjänst som insjuknat i covid-19 och som har tillfrisknat.